Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Tel. (44) 3011-4233 - e-mail: res-contratos@uem.br/ Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL Nº 50/2016-PRH

O REITOR E A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
os Editais nos 107/2012-PRH, 245/2013-PRH, 166/2014-PRH, 68/2015-PRH, 140/2015-
PRH, 154/2015-PRH e 160/2015-PRH resolvem:

TORNAR PÚBLICA

A desistência ou exclusão de candidatos convocados para atuarem

como Professores Temporários conforme abaixo.

Edital de
Abertura

Candidato(a) Área / Centro / Depto
Edital de
Convocação

Motivo

140/2015-PRH
Roseli Fátima
Scramin

(10) Física Geral -
(CCE/DFI)

160/2015-PRH
Gisele Krodel
Rech

(02) Radio, Televisão,
Jornalismo e
Multimeios-(CCH/DFE)

045/2016-
PRH Desistência

A desistência ou exclusão de candidatos convocados para atuarem

em funções Técnico-Universitárias, conforme abaixo.

Edital de
Abertura

Candidato(a) Função
Edital de
Convocação

Motivo

Juliana Pelegrino
Archanjo

30/2016-PRH

Lílian Verri Bortolo
Francislaine Vagna
Serassini Caetano

Desistência
107/2012-PRH

Ana Maria Rauen
dos Passos

Técnico em
Enfermagem

Exclusão

245/2013-PRH
Patrícia Magalhães
Barbosa

Técnico em
Laboratório-(Química)

45/2016-PRH

166/2014-PRH Aparecido Dias
Agente de Segurança
Interna

30/2016-PRH

68/2015-PRH
Ana Laura Azevedo
Médice

Enfermeiro 45/2016-PRH

Desistência

Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA  DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNIITÁRIOS

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-4233 – 3011-5279 - e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

Edital nº 50/2016-PRH - fl. 2

Fernanda Vênus da
Silva
Gesiane da Cruz
Cazoni
Vilson Ricardo
Lemos

Desistência
154/2015-PRH

Clemente Nogueira
Meira

Auxiliar Operacional 45/2016-PRH

Exclusão

Maringá, 31 de março de 2016.

Prof. Dr. Mauro Luciano Baesso,
                  Reitor

          Célia Maria da Silva Ferreira,
          Diretora de Recursos Humanos